
 

Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2017/2018 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 2 (celkem 13) 

Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2017 - 2018             

A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození 47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma:  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa:    Chotoviny, Hlinická 250 

  

Ředitel školy:  

 

Mgr. Petr Havlík  

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele: Mgr. Martina Sochůrková  

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

Zástupce ředitele pro MŠ: Dana Strejcová 

e-mail: zastupcems@zschotoviny.cz  

  

Pracoviště školy: Osvobození 47, Chotoviny (základní škola) 

 Lipová 158, Chotoviny (mateřská škola) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (mateřská škola, třída Broučci) 

 Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (školní jídelna) 

 Lipová 158, Chotoviny (školní výdejna – mateřská škola) 

 

Při škole funguje 9-ti členná ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní pro rok 2017/2018 je paní Mgr. Irena 

Bětíková. Od května 2018 je paní Mgr. Regina Merxbauerová. 

 

B/ Přehled učebních plánů: 
Vzdělávání v Mateřské škole probíhalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP PV Mateřská škola 

Chotoviny, „Nám se na tom světě líbí“.  

 

http://www.zschotoviny.cz/
mailto:reditel@zschotoviny.cz
mailto:zastupce@zschotoviny.cz
mailto:zastupcems@zschotoviny.cz


Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 3 (celkem 13) 

Vzdělávání v Základní škole probíhalo v oboru 79-01-C Základní škola. Ve školním roce 2017/2018  

se vyučovalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres 

Tábor a ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor s Přílohou č. 1. 

Škola sdružuje:  

Základní škola IZO: 107 722 623  Mateřská škola IZO: 107 535 190 

kapacita: 270 žáků  kapacita: 108 žáků 

počet k 30. 9. 2017: 223  počet k 30. 9. 2017: 98 

     

Školní družina IZO: 114 900 361     Školní klub IZO: 181 022 109 

kapacita: 105 žáků  kapacita: 60 

počet k 31. 10. 2017: 105  počet k 31. 10. 2017: 60 

                   

Školní jídelna IZO: 
102 415 633 

 Školní výdejna IZO: 
163 101 809 

kapacita: 330 žáků  kapacita: 80 žáků 

počet k 31. 10. 2017: 197 ZŠ + 24 MŠ  počet k 31. 10. 2017: 74 

 

 

C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole a Mateřské škole Chotoviny, okres Tábor pracovali v roce 2017/2018  tito 

zaměstnanci: 

MŠ: počet tříd 4 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka 8 8 7 8,0 

ped. asistentky 1 1 1 0,5 

 

Učitelé 1. stupně: počet tříd 6 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka 6 6 6 6 

ped. asistentky 2 2 2 1,0 

 

Učitelé 2. stupně: počet tříd 4 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka včetně 

vedení školy 

6 4 6 5,77 

ped. asistentky 1 1 1 0,5 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 4 (celkem 13) 

 

Vychovatelky školní družiny: 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

vychovatel/vychovatelka 4 3 4 3,07 

 

Pozn: kvalifikovaní se rozumí splňující kvalifikaci pro práci pedagoga podle zákona 564/2005 Sb.  

Provozní zaměstnanci: 

Úsek správy budov: 

 Počet  Z toho ženy Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

zaměstnanec 6 5 6,16 

 

Úsek Školní jídelny: 

 Počet  Z toho ženy Přepočteno na 

úvazky za šk.rok 

zaměstnanec 7 7 6,38 

 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 

a) Zápis do MŠ 

Do MŠ bylo přijato v době zápisu 21 dětí z 22 zájemců. Jeden zájemce nesplňoval §50 zákona 

258/2000 Sb. v planém znění. Po zápisu se k předškolní docházce dostavily ještě 2  děti z důvodu 

změny bydliště, které byly přijaty. 

 

 

b) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2017/2018  se dostavilo k zápisu do 1. třídy 32 žáků. Na základě doporučení PPP 

v Táboře a dětského lékaře byla povinná školní docházka 8 dětem o jeden rok odložena. Jeden žák 

se bude vzdělávat v zahraniční škole 

    

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2017/2018: 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 5 (celkem 13) 

Prospěch 1. stupně 

   

 

Prospěch 2. stupně 

   

  

Prospěch tříd v 1. pololetí 

 

82%

18%

0%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl

79%

21%

0%

2. pololetí

23%

65%

12%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl

19%

77%

4%

2. pololetí

24 25
16

15
16

15

2 4

6 8

1
3

7
12

13

21 9

13

0 0

4

1

4

1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. II. III. A III. B IV. V. VI. VII. VIII. IX.



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 6 (celkem 13) 

Prospěch tříd v 2. pololetí

 

 

Průměr tříd 

 
 

Výsledky testování 9. třídy podle firmy Scio: 

i. Výsledky vaší školy v českém jazyce byly nadprůměrné. Patřili jste mezi úspěšné školy a 

máte lepší výsledky než 80 % zúčastněných škol. 

ii. Svými výsledky se vaše škola v matematice řadila mezi ty průměrné. Vaše škola patřila mezi 

slabší průměr a 60 % zúčastněných škol mělo lepší 
ýsledky než v 

y.b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým a horším stupněm z chování:  2 v 1. pololetí a 0 v 2. pololetí 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:  6 v 1. pololetí a 369 v 2. pololetí (řeší Státní 

zastupitelství Tábor)  

24 25
15

14

14

12

2
5

7

1

0
2

3

8

14

15
20

11

16

1 1 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. II. III. III. B IV. V. VI. VII. VIII. IX.

1,07 1,10 1,12 1,19

1,45
1,52

1,28

2,34

1,85 1,94 1,861,97
1,65

1,14 1,14 1,15
1,26

1,32

1,67
1,32

2,17
1,83 1,84 1,82 1,90

1,63

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 7 (celkem 13) 

Průměrná absence tříd 

  

 

c) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem ukončilo základní vzdělávání 22 žáků z 9. třídy a 1 žák z 8. třídy. Všichni žáci byli přijati 

k dalšímu vzdělávání. Dále byli přijati na víceleté gymnázium 3 žáci z 5. třídy a 1 žák ze 7.  třídy. 

 

F/  Prevence sociálně patologických jevů 

Školním metodikem byla jmenována Mgr. Martina Sochůrková.   

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (tzn. aktivity, které 

nereagují na aktuální problémy) jsou zpracovány v Minimálním preventivním programu pro rok 2017/18. 

 

NÁZEV 

AKCE/PROJEKTU 
ANOTACE ROČNÍK TERMÍN 

Učím se učit 
Preventivní program - prevence školní 

neúspěšnosti 
6. - 7. 2. 10. 2017 

Na kole bezpečně 
Dopravní výchova, zásady první 

pomoci 
4. - 9. 18. 10. 2017 

Právní vědomí 

mládeže 

Preventivní program - právní vědomí, 

odpovědnost 
8. 4. 12. 2017 

Prevence zneužívání 

návykových látek 

Preventivní program - rizikové chování 

spojené s drogami 
7. 4. 12. 2017 

Prevence kouření Preventivní program - hrozba nikotinu 6. 8. 12. 2017 

Intervence  

Program proti šikaně realizovaný 

okresní metodičkou prevence Ing. 

Pýchovou, PPP Tábor 

6. prosinec až květen 

Naše pravidla 
Pravidla chování ve třídě, kamarádské 

chování mezi spolužáky 
1. celý únor 

Jsi online II. 
Preventivní program - prevence 

kyberšikany 
6. - 9. 5. 2. 2018 

Jeden svět na 

školách 

Lidská práva, prevence xenofobie a 

rasismu 
6. - 9. 12. - 13. 3. 2018 

Projekt Missio 
Preventivní program - prevence 

xenofobie, rasismu, lidská práva 
1. - 5. 23. 3. 2018 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 8 (celkem 13) 

Jsi online I. 
Preventivní program - prevence 

kyberšikany 
5. 9. 4. 2018 

Naši blízcí 

Osobnostně sociální výchova, vztahy 

v rodině i mezi kamarády, prevence 

šikany 

1. celý duben 

Soudní přelíčení 
Prevence rizikového chování, důsledky 

protiprávního jednání 
9. 18. 4. a 15. 6. 

 

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2017/2018 jsme se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

a) Rozšiřující vzdělávání: 

Asistent logopeda - 2 pedagogové  

Koordinátor inkluze ve škole - 1 pedagog 

 

b) Ostatní vzdělávání: 

Zvládání konfliktních situací - 2 pedagogové 

Projekt Výuka přírodních věd nově - 1 pedagog 

Písnička jako dárek - 1 pedagog 

Setkání výchovných poradců - 1 pedagog 

Školení k volbám do PS 

Sociální dovednosti- 5 pedagogů 

Agresivita dětí v MŠ - 1 pedagog 

Snowboarding - doškolovací kurz - 1 pedagog 

GDPR - 2 pegagogové 

Jóga a pohádka -  pedagog 

Setkání metodiků prevence - 1 pedagog 

Novinky v legislativě - 1 pedagog 

Komunikace ve školním prostředí, komunikace s rodiči - 2 pedagogové 

Pohybem a hrou podněcujeme osobnostní vývoj dítěte v MŠ - 1 pedagog 
 

 

H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 

 Den Země – projekt zaměřený na EVVO 

 Dopravní hřiště - projekt zaměřený na dopravní výchovu na 1. stupni 

 Boj proti korupci – celoškolní projekt k průřezovému tématu boj proti korupci. 

 EVVO – projekt k průřezovému tématu pro 1. stupeň realizovala fa. Ochrana fauny 

ČR 

 Sexuální a rodinná výchova- projekt k průřezovému tématu pro 2. stupeň  

Jednotlivé třídy uspořádaly mnoho exkurzí a třídních projektů. 

 

b) Sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 9 (celkem 13) 

 ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 

– 5. ročník. Zúčastnilo se ho 15 škol ve 2 dnech v kategorii chlapců a 6 škol v kategorii 

dívek. 

 

c) Ostatní akce pro veřejnost 

 Vánoční dílna 

 Zpívání v kostele – Vánoce 

 Zpívání u stromečku 

 Školní slavnost 

 Vystoupení ke Dni matek 

 Školní akademie 

 Den dětí ve spolupráci se SPZŠ v Chotovinách 

 

d) Školní noviny 

Vydávání školního časopisu Chotovinský školák – každý měsíc školního vyučování tým a 

žáků a učitelů připraví informace ze života školy a v nákladu přes 1000 výtisků jej zdarma 

distribuuje po celé oblasti působnosti školy do každé domácnosti. 

 

e) Školní webové stránky 

Informace o dění ve škole jsou dostupné na www.zschotoviny.cz. Zde je možno nalézt 

informace o škole, povinně zveřejňované dokumenty, akce pořádané školou, aktuality, třídní 

nástěnky, formuláře, školáka apod. 

2)  Soutěže 

I. Znalostní soutěže: 

a) Pořádané školou: 

Olympiáda z českého jazyka 

Olympiáda ze zeměpisu 

Olympiáda z dějepisu 

Olympiáda z matematiky 

Pythagoriáda 

Matematický klokan 

Přírodovědný klokan 

 

b) Okresní znalostní soutěže: 

V letošním roce jsme se zapojili do 8 znalostních a dovednostních soutěží a olympiád. Nejlepší 

umístění:  

  

Kategorie – jednotlivci: 

Oblast nauková 

1. - 2. místo Matematická olympiáda  

1. místo a 2. místo O Zlatou srnčí trofej 

 

Oblast umění 

Jihočeský zvonek sólo – Zlaté pásmo, stříbrné pásmo, bronzové pásmo 

http://www.zschotoviny.cz/


 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 10 (celkem 13) 

 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Mikulášská laťka  

Mikulášská berla – soutěž ve šplhu 

Školní kolo Sportovní gymnastika ve víceboji  

Školní kolo Atletické olympiády 

 

b) Okresní sportovní soutěže: 

Škola zápolila s ostatními školami celkem 26 soutěžích. Nejvíce jsme se zapojili do soutěží ve 

florbale a atletice. Nejlepší výsledky našich zástupců: 

1. místo Přespolní běh ve starší žáci 

2. místo Sportovní gymnastika starší žáci 

2. místo Mikulášská laťka pořádané Gymnáziem PdC Tábor  

3. místo Atletický čtyřboj starší žákyně 

3. místo Přespolní běh ve mladší žáci 

 

Kategorie – družstva 

Oblast sportovní: 

 

1. místo dívky z 6. a 7. třídy  

1. místo dívky z 8. a 9. třídy 

1. místo na florbalovém turnaji O pohár města Bechyně pro 1. stupeň  

2. místo dívky z 1. stupně na Turnaji Čeps 

2. místo florbalové přebory 1. stupně   

2. místo mladší žáci Atletický čtyřboj 

3. místo v přespolním běhu v kategorii starších žáků  

3. místo Sportovní gymnasti ve víceboji, chlapci z 6. a 7. třídy 

3. místo na florbalovém turnaji O pohár města Bechyně pro 2. stupeň 

III.  Jiné činnosti:  

Den dětí 

Dětský karneval 

Dopravní hřiště 

Slavnost školy (ples) 

Vánoční dílna 

 

3. Zájmové kroužky: 

1. stupeň: 

Angličtina  

Florbal 

Keramický kroužek 

Sborový zpěv 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 11 (celkem 13) 

Sportovní gymnastika 

Sportovní kroužek 

 

2. stupeň:  
Florbal  

Keramika 

Sborový zpěv  

Sportovní kroužek 

OVOV 

 

Další možnosti zájmové činnosti: 

Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor 

Myslivecký kroužek  

Fotbalová minipřípravka  

Fotbalová přípravka  

Fotbal -  kadeti  

Fotbalový oddíl žáků 

 

I/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  

Ve školním roce 2017/2018 proběhla kontrola ČŠI Čj. ČŠIC-359/18-C ve dnech 23. 4. 2018 − 26. 4. 

2018. Dále 2 kontroly na podnět. 

 

Závěr hloubkové inspekce: 

Hodnocení vývoje 

- K 1. 1. 2013 vytvoření nového subjektu se součástmi základní škola, mateřská škola, školní 

družina, školní klub a školní jídelna, přiřazení správy sportovní haly. 

- Zvýšení počtu dětí a žáků. 

- Zřízení funkce školního speciálního pedagoga pro realizaci funkčního společného vzdělávání. 

- Provedení personální obměny, včetně nového vedení mateřské školy. 

- Zkvalitnění a modernizace materiálních a bezpečnostních podmínek. 

- Modernizace provozu formou jeho digitalizace (objednávání stravy online, elektronické třídní 

knihy, elektronické žákovské knížky). 

 

Silné stránky 

- Všestranné zapojení žáků do olympiád, předmětových a sportovních soutěží významně přispívá k 

rozvoji osobnosti žáků, podpoře jejich nadání. 

- Uplatňování forem a metod práce podporujících zejména činnostní učení, aktivitu, tvořivost, 

představivost, samostatnost i schopnost žáků pracovat týmově. 

- Kvalitní materiální zázemí včetně didaktické techniky je při výuce efektivně využíváno a zvyšuje 

se tak úroveň výchovně-vzdělávacího procesu. 

- Příkladná spolupráce s obcí Chotoviny umožňuje zapojování dětí a žáků do četných aktivit a 

posiluje pozitivní vztah dětí a žáků k obci a regionu. 

- Široká nabídka mimoškolních aktivit realizovaných v rámci zájmového vzdělávání podporuje 

všestranný rozvoj účastníků a kvalitní trávení volného času. 

- Vzájemná spolupráce všech aktérů vzdělávání (učitelů, asistentky pedagoga, speciální pedagožky) 

vede ke zvyšování kvality předškolního vzdělávání. 

 

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení 

- Ojedinělé zařazování závěrečného shrnutí, opakování, zhodnocení vyučovací hodiny 

 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 12 (celkem 13) 

Doporučení pro zlepšení činnosti školy 

- Věnovat větší pozornost didaktickému významu struktury vyučovací hodiny, zejména důsledněji 

zařazovat závěrečné shrnutí, opakování a zhodnocení hodiny, aby nechyběla účinná zpětná vazba 

pro učitele i žáky. 

- Pravidelně zařazovat další nebo náročnější úkoly pro žáky rychlé a nadané. 

- Průběžně zpracovávat dílčí i celkové hodnocení školy vycházející z Rámcového vzdělávacího 

programu pro předškolní vzdělávání. 

- Dovybavit třídu pro děti mladší tří let hračkami a didaktickými pomůckami odpovídajícími jejich 

věku. 

Závěr kontroly na podnět: 

1. Nesprávný postup při uložení důtky ředitele školy - V tomto bodě je stížnost nedůvodná. 

2. Práce se třídou formou intervence bez vědomí rodičů - V tomto bodě je stížnost nedůvodná. 

3. Nedostatečná komunikace školy se zákonnými zástupci ve výsledcích vzdělávání - V tomto bodě 

je stížnost důvodná. 

 

J/ Základní údaje o hospodaření 

Podrobné čerpání dle jednotlivých kapitol viz Výroční zpráva o hospodaření. Volně stažitelná na 

stránkách školy. 

 

  provoz státní 
vlastní 
zdroj 

UZ  
33052 

UZ 
33063 

UZ  
33073 

DČ  
obědy 

DČ  
nájmy 

celkem 

celkem náklady 3094121 16239543 1914099 317887 94240 183330 217070 157997 22218287 

celkem výnosy 2550000 16239543 2342720 317887 94240 183330 233205 269035 22229959 

hospodářský  -544121 0 428621 0 0 0 16135 111038 11673 

 

K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V loňském roce jsme se nezúčastnili žádného rozvojového nebo mezinárodního programu.  

 

L/ Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do celoživotního vzdělávání se letos naše škola samostatně nezapojila.  

 

M/ Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V loňském roce jsme pracovali na těchto projektech: 

Centrum sportů AŠSK probíhá 

Bez obav spolu MŠMT probíhá 

Výuka přírodních věd nově MŠMT probíhá 

Šablony pro MŠ a ZŠ MŠMT probíhá 

 

N/  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 

při plnění úkolů ve vzdělávání 

V naší škole nepracuje žádná odborová organizace. Spolupráce s ostatními partnery ve vzdělání 

probíhá na neformálních schůzkách. 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2017/2018 

Strana 13 (celkem 13) 

 

           

V Chotovinách dne 12. 10. 2018                                       ……..................................……                                                                                 

Mgr. Petr Havlík, ředitel  

 

 

Školská rada tento dokument na svém zasedání dne……………………schválila / neschválila. 

 

 

        ………………………………. 

Mgr. Regina Merxbauerová  

předsedkyně Školské rady 
 


		2018-10-12T20:24:46+0200
	Mgr. Petr Havlík




